
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14-BS 1/2 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Petra Axmanová 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/23 

Téma práce 
Dočasné pohřbení při mimořádných událostech s hromadným 

úmrtím. 

Autor posudku Ing. Robert Pekaj MPA 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A 

 

 

Autorka zvolila téma, které je vzhledem ke zvyšujícímu se počtu mimořádných událostí 

generující možnost vzniku vyšších počtů obětí na území České republiky, velmi aktuální.  

Cílem práce je poukázat na dočasné pohřbení jako jedno z řešení dočasného uložení lidských 

pozůstatků při řešení mimořádných událostí s hromadným úmrtím. Práce se dotýká oblasti 

pohřebnictví v ČR za běžného a krizového stavu, odhaluje nedostatky v pojmovém aparátu i 

nedostatky v připravenosti. V teoretické části popisuje autorka současný stav problematiky 

pohřbívání v ČR. Dále na řešení MU s hromadným postižením osob, pravděpodobný způsob 

řešení pohřbení při zasažení chemickými a radioaktivními látkami, a poukazuje na některá 

infekční onemocnění v souvislosti s možnou úvahou přijímaných opatření týkající se pohřbení 

při hromadném úmrtí.  

Část práce je věnována i problematice hromadných a zákopových hrobů, kdy síly 

a prostředky nestačí ke zvládnutí hromadného úmrtí osob.  

Práce splňuje podmínky kladené na uvedený typ práce. Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Práce není plagiátem. 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14-BS 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 22.05.2023  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


